
مهم تریـن طـرح بخـش کشـاورزى اسـتان چهارمحال وبختیـارى کـه در سـال خوب است بدانیم :
1392 بـا حمایـت بانـک کشـاورزى بـه بهره بـردارى رسـید، طرح بسـته بندى 
گوشـت و مـرغ و عمـل آورى و بسـته بندى ماهـى بـا ظرفیـت هـزار و 800 تن 
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دکتر طالبی:

اعتبـارات  اتحادیـه  بین المللـی  مرکـز  چهارمیـن 
عنـوان  بـا  (آپـراکا)  اقیانوسـیه  و  آسـیا  روسـتایی 
مرکـز تعالـی بانـوان در بانـک کشـاورزي افتتـاح و 

شـد.  آغـاز  آن  از  بهره بـرداري 
بـه گـزارش روابط عمومـی بانـک کشـاورزي ، در 
آییـن افتتـاح ایـن مرکز که صبح روز شـنبه هشـتم 
شـهریور ماه برگزار شـد، دکتـر محمـد طالبی رئیس 
هیئـت مدیـره و مدیرعامل ایـن بانک، طی سـخنانی 
گفـت: مهم تریـن مأموریـت اتحادیـه آپـراکا کـه بـا 
حضور 23 کشـور بیـش از 56 درصـد از جمعیت دنیا 
را تشـکیل می دهنـد، فعالیـت در بخـش کشـاورزي 

کشـورهاي عضو اسـت. 
را  اتحادیـه  ایـن  مناسـب  اقدامـات  از  یکـی  وي 
تشـکیل کمیته هاي بین المللی دانسـت و خاطرنشـان 
کـرد: مرکـز بین المللـی بانکـداري پیونـدي در بانک 
نبـرد هند،بانکـداري اسـلامی در بانـک اندونـزي و 
مرکـز بین المللـی بانکـداري خـرد در بانـک راکیات 

اندونـزي جـزو ایـن اقدامات هسـتند. 
دکتـر طالبی با اشـاره بـه افتتاح مرکـز بین المللی 

تعالـی بانوان به عنـوان چهارمیـن مرکز بیـن المللی 
ایـن اتحادیـه در بانک کشـاورزي، افزود: ایـن مرکز با 
پیشـنهاد بانک کشاورزي در شـصت و سومین جلسه 

اتحادیـه آپـراکا مطـرح و به تصویب اعضا رسـید. 
وي هـدف از تشـکیل ایـن مرکـز را ایجـاد زمینه 
تعالـی بانـوان فعـال در بخش کشـاورزي کشـورهاي 
آسـیا و اقیانوسـیه اعـلام و خاطرنشـان کـرد: خلـق 
خدمـات ویـژه بـراي بانـوان با هـدف تـوان افزایی و 
انتقـال تجـارب اعضـاي اتحادیـه آپـراکا مهـم ترین 

کارکردهـاي ایـن مرکز اسـت. 
مدیـر عامل بانک کشـاورزي بـا تأکید بـر ضرورت 
تـلاش   اعضا بـراي ارتقاي جایـگاه ملـی و بین المللی 
بـه عنوان اساسـی ترین مأموریـت مرکز تعالـی بانوان 
گفـت: بـه دلیـل رویکـرد مترقی نسـبت به بانـوان و 
تجـارب موفقـی که در ایـن زمینه بـه ویـژه در بانک 
کشـاورزي وجـود دارد، جمهوري اسـلامی ایـران می 
توانـد در پیشـبرد اهـداف مرکـز تعالی بانـوان نقش 

موثري داشـته باشـد. 

جمهوري اسلامی ایران، به دلیل رویکرد مترقی به بانوان 
می تواند در پیشبرد اهداف مرکز تعالی بانوان نقش موثري داشته باشد

ادامه در صفحه 2

نقطه عطف
توانمندســازي زنان روســتایى به معنى قدرت 
بخشــیدن به این قشــر از جامعه براي ایفاي نقش 
برجسته در توسعه و مشارکت فعال آنها در تصمیم گیري 
یکى از ضرورت هاي دستیابى به توسعه پایدار است. در 
این میان اعتبارات خرد مى تواند دسترســى به اهداف 
توانمندسازى را تسهیل کند و این همان نقطه اى است 
که بانک کشاورزى را به توانمندسازى زنان روستایى 
پیوند داد. با اینکه از تشکیل رویکرد توانمندسازى زنان 
به منظور کاهش فقر در جهان کمى بیشتر از نیم قرن 
مى گذرد، اما سابقه اش به صورت جدى و عملیاتى در 
ایران به فعالیت هاى بانک کشاورزى باز مى گردد که با 
اعطاى اعتبارات خرد از توانمندى زنان روستایى حمایت 

کرد؛ حمایتى که قدمت آن به دو دهه رسیده است. 
در حوزه توانمندســازي زنان در ایران از طریق 
اعتبارات خرد سه دوره قابل تفکیک است. دوره اول 
مربوط به اولین صندوق قرض الحسنه در سال 1348 
است که در مسجد قدیمى لرزاده تهران تأسیس شد. 
اگــر چه این صندوق با جمع آوري کمک هاي افراد 
خیر، به نیازمنــدان کمک بلاعوض مى کرد، اما به 
مرور کمک ها را به عنوان سرمایه اي براي پرداخت 
وام بــدون بهره به کار گرفت، بیشــتر متقاضیان 
دریافت وام ها را زنان تشــکیل مى دادند. دوره دوم 
بعد از انقلاب آغاز شــد و تا میانه دهه هفتاد ادامه 
یافت؛ در این دوره انگیزه هاي سیاسى در گسترش 
اعتبارات خرد جاي خود را به انگیزه هاي اقتصادي 
کمک به محرومین داد و به ســرعت به حجم آن 
افزوده شــد. از سال 1364 کمیته امداد نیز با توزیع 
وام هاي خوداتکایى و به منظور ایجاد اشتغال در بین 
خانوارهاي فقیر به عنوان یک نهاد جدید توزیع کننده 

اعتبارات خرد، اضافه شد.
دوره سوم اما شکل جدى تر به خود گرفت و با ورود 
بانک کشاورزى به حوزه توانمندسازى زنان، اعتباراتى 
به صورت هدفمند براى این بخش در نظر گرفته شد. 
چنانکه در سال 1373 بانک کشاورزي، طرح حضرت 
زینب(س) را به منظور ایجاد اشتغال در بین زنان و با 
کمک کمیته امداد آغاز کرد و با گذشت زمان اعتبارات 
خرد هدفمند شــد و زنان ســهم بیشتري نسبت به 
دوره هاى قبل بردند. این دوره را مى توان نقطه عطفى 
در حوزه مالى توانمندسازى زنان روستایى به شمار آورد. 
مدیر مسئول
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با تسهیلات بانک کشاورزي 
به بهره برداري رسید

اسـلامی  جمهـوري  رهبـران  توجـه  وي 
ایـران به نقـش و جایگاه بانـوان، تصدي برخی 
مسـئولیت  هـاي اقتصـادي و اجتماعـی بانوان 
همچنین سـطح آموزش، تخصـص و حرفه اي 
آنـان کـه در حوزه هاي علمی و پزشـکی نقش 
زیـادي دارنـد را از دیگـر دلایـل وجـود چنیـن 
ظرفیتـی در کشـور ایـران دانسـت و گفـت: 
بسیاري از کارآفرینان،کارشناسان و مجریان زن 
در حـوزه اقتصادي به ویژه در بخش کشـاورزي 
فعالنـد و حضورشـان در ایـن حوزه موثر اسـت. 
دکتـر طالبـی بـه ایـن سـخن بنیان گـذار 
جمهوري اسـلامی ایران کـه در عبارتی خاص 
فرمودنـد ایـن بانوان هسـتند که مـردان بزرگ 
را مـی سـازند تـا جامعـه را هدایت  کنند اشـاره 
کـرد و گفت:تجربـه ایـران می توانـد در اختیـار 
سـایر کشـورها قـرار بگیـرد و مرکـز تعالـی 
بانـوان آپـراکا نیز مـی تواند محل خوبـی براي 
مطالعاتـی  بازدید هـاي  آموزشـی،  برنامه هـاي 
و انجـام طرح هـاي منطقـه اي بـراي توانمنـد 

سـازي زنان باشـد. 
 ، فنـی  کارشناسـی  خدمـات  ارائـه  وي 
چـاپ و نشـر کتـب و جـزوات کـه توسـط این 
مرکـز انجـام می شـود را در ارائـه اطلاعـات به 
کشـورهاي عضـو موثر دانسـت وخاطر نشـان 
کـرد: براي اجـراي وظایف تعیین شـده فعالیت  
مرکز تعالی بانـوان اتحادیه آپراکا آغاز می شـود 
و نتایـج برنامـه هـا و راهنماي عملیـات تأمین 
مالـی بانـوان پـس از تصویـب کمیتـه اجرایی 
آپراکا براي سـایر اعضا نیز ارسـال خواهد شـد. 
مدیرعامـل بانـک کشـاورزي بـا اشـاره به 

قدمـت فعالیـت  و تجربـه 81 سـاله ایـن بانک 
در زمینـه اعتبـارات خـرد از پیشـنهاد این بانک 
براي تشـکیل کمیته بین المللی اعتبـارات خرد 

به دبیـر کل اتحادیـه آپراکا خبـرداد. 
وي بـا اشـاره بـه 1/5 میلیـون قـرارداد 
پرداخـت تسـهیلات بـه کشـاورزانی کـه در 
سـطح خـرد فعالیـت مـی کننـد همچنیـن 
حـدود 2 میلیـون قـرارداد بیمـه کشـاورزي 
تصریـح کـرد : بانـک کشـاورزي مـی توانـد 
ایـن تجربیـات را از طریـق مرکـز بین المللی 
اعتبـارات خـرد به سـایر اعضا انتقـال بدهد .  
دکتـر طالبـی افزود: این طرح باید در شـصت 
و چهارمیـن اجلاس اتحادیه آپراکا بررسـی و 

شـود.  تصویب 
بـر اسـاس ایـن گـزارش ، مراسـم افتتاحیه 
مرکـز تعالی بانوان اتحادیه اعتبارات کشـاورزي 
و روسـتایی آسـیا و اقیانوسـیه( آپـراکا) در بانک 
کشـاورزي با حضور دکتـر محمد طالبی رئیس 
هیئـت مدیـره و مدیرعامـل، اعضـاي هیئـت 

مدیـره و مدیران این بانـک، نمایندگان اتحادیه 
آپراکا و سـازمان ملل، همچنیـن دیگر مقامات 
کشـوري از معاونت امور زنان و خانواده ریاسـت 
جمهوري، سـازمان محیـط زیسـت، وزارتخانه 
هـاي امـور اقتصـادي و دارایـی ، امـور خارجه، 
جهـاد کشـاورزي،تعاون ،کار و رفـاه اجتماعـی 
و .... صبـح روز شـنبه هشـتم شـهریور مـاه بـا 
خوش آمـد گویی ارغـوان فرزین معتمد معاون 
مسـتقل در امـور همـکاري هـاي بیـن الملـل 

بانـک کشـاورزي در تهران برگزارشـد. 
ایـن گزارش می افزاید، سـخنرانی مدیرکل 
همـکاري هـاي چندجانبـه اقتصـادي وزارت 
امـور خارجه،نماینـده مقیـم سـازمان ملـل در 
ایران،دبیـرکل فعلی و سـابق اتحادیـه اعتبارات 
روسـتایی آسـیا و اقیانوسـیه (آپـراکا)، نماینـده 
معاونـت زنـان و خانـواده ریاسـت جمهـوري 
همچنیـن معـاون مسـتقل در امـور همـکاري 
هـاي بین الملل بانک کشـاورزي از مهم ترین 

برنامـه هـاي ایـن مراسـم بود. 

دکتر طالبی:

جمهوري اسلامی ایران، به دلیل رویکرد مترقی به بانوان ،
می تواند در پیشبرد اهداف مرکز تعالی بانوان نقش موثري داشته باشد  طرح بسـته بندي و انجماد گوشـت 

بـا ظرفیت تولیـد سـالانه 1500 تـن در 
منطقـه شـهرضا در اسـتان اصفهـان با 
پرداخـت تسـهیلاتی بالغ بـر11 میلیارد 

ریـال وزمینـه اشـتغال 15 نفر
پایـه  هـاي  نهـال  تولیـد  واحـد   
رویشـی با ظرفیـت تولید سـیصد هزار 
اصله پایه رویشـی از جملـه نهال زیتون 
در هشـتگرد دراسـتان البرز با پرداخت 
ریـال  بـر 2میلیـارد  بالـغ  تسـهیلاتی 

وزمینـه اشـتغال مسـتقیم 8 نفر 
 واحـد تولیـد کیـک و کلوچـه در 
شهرستان کرمان با تسـهیلاتی بالغ بر6 
میلیارد ریال و زمینه اشـتغال مسـتقیم 

بـراي 5 نفر
 واحدمرغـداري نیمچه گوشـتی به 
ظرفیـت 30 هـزار قطعه در حاجـی آباد 
زریـن دشـت  باهزینـه اي حـدود 5/2 
میلیارد ریال و اشـتغال مسـتقیم 5 نفر

 واحد مرغداري گوشـتی به ظرفیت 
20 هـزار قطعه در منطقه جاجرم اسـتان 
خراسـان شـمالی بـا تسـهیلاتی بالغ بر 
5 میلیـارد و 86 میلیـون ریـال و زمینه 

اشـتغال 8 نفر به صورت مسـتقیم.
در  متـري   6000 گلخانـه  واحـد   
شهرسـتان ارزوئیـه دراسـتان کرمان با 
تسـهیلاتی بالـغ بـر3 میلیـارد ریـال و 

زمینـه اشـتغال 5 نفـر 
گوشـتی 20000  مرغـداري  واحـد   
شـهربابک  شهرسـتان  در  اي  قطعـه 
اسـتان کرمـان با تسـهیلاتی بالـغ بر3 
میلیـارد و 500میلیـون ریـال و زمینـه 

اشـتغال 4 نفـر 
 واحـد تولیـد عرقیـات گیاهـی در 
شهرسـتان رابر اسـتان کرمان در زمینی 
بـه مسـاحت 500 مترمربع و بـا ظرفیت 
تولیـد 3 تن در سـال با تسـهیلاتی بالغ 
بـر یک میلیـارد ریـال و زمینه اشـتغال 

نفر.   3
 طـرح تجهیـز و توسـعه مرغداري 
گوشـتی بـا ظرفیـت 19 هـزار قطعه در 
شهرستان خوسـف در اسـتان خراسان 
جنوبـی بـا صـرف هزینـه اي بـه مبلغ 
یـک میلیـارد و 880 میلیـون ریـال و 

زمینـه اشـتغال پایـدار 2 نفر 

کارگاه آموزشــی تــوان افزایی زنان براي رشــد فراگیر 
وتوســعه پایدار، نهم و دهم شــهریورماه، به میزبانی بانک 

کشاورزي در زنجان برگزار شد. 
بــه گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزي، این کارگاه 
آموزشــی با کمک همکاري اتحادیه اعتبارات کشاورزي و 
روستایی آسیا و اقیانوســیه(APRACA) و دفتر عمران 
سازمان ملل(UNDP) برگزار شد و آشنایی با فرآیند توان 
افزایی اقتصادي زنان در ایران،آســیا و اقیانوســیه ، طراحی 
الگوي جامع توان افزایی زنان و شناسایی چالش هاي پیش 

رو از مهم ترین اهداف برگزاري آن بود. 
بر اســاس این گزارش،دبیر کل اتحادیــه آپراکا،معاون 

نماینده مقیم سازمان ملل در ایران، کارشناسان دفتر عمران 
ســازمان ملل، قائم مقام مدیرعامل بانــک و تعاونی هاي 
کشاورزي تایلند، دبیرکل سابق اتحادیه آپراکا و رئیس مرکز 
رشد فراگیر وتوسعه دفتر عمران سازمان ملل در این کارگاه 
ســخنرانی کردند و مدیر شعب بانک کشــاورزي در استان 
زنجان، رئیس اداره کل تحقیق وتوســعه و معاون مســتقل 
در امور همــکاري هاي بین الملل این بانــک نیز از دیگر 

سخنرانان آن بودند. 
گفتنی اســت، بازدید برخی از طرح هــاي موفق بانک 
کشــاورزي در اســتان زنجان با مدیریت زنان روستایی نیز 

جزو برنامه هاي این کارگاه آموزشی دو روزه بود. 

برگزاري کارگاه آموزشی توان افزایی زنان براي رشد فراگیر و توسعه پایدار
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پرداخت تسهیلات و غرامت

 مدیر گـروه خدمـات بیمه اي 
مدیریـت شـعب بانک کشـاورزي 
 1700 گفـت:  اصفهـان  اسـتان 
طـی  غرامـت  ریـال  میلیـارد 
خسـارت  بـه  گذشـته   سه سـال 
ایـن  کشـاورزي  بخـش  دیـدگان 

شـد.  پرداخـت  اسـتان 
 مدیر گـروه خدمـات بیمه اي 
مدیریـت شـعب بانک کشـاورزي 
پرداخـت  از  اردبیـل  دراسـتان 
بیـش از 25 میلیارد ریـال غرامت 
بـه زنبـور داران خسـارت دیـده 

خبـرداد.  اسـتان  این 
محمـدي با اعـلام مطلـب فوق 
گفـت: سـرماي ناگهانـی و تداوم 
بـه  بهـار  فصـل  اوایـل  در  آن 
و  ضـرر  اسـتان  زنبورسـتان هاي 
زیـان قابـل توجهـی وارد کـرد. 

بانـک  شـعب  مدیریـت   
کشـاورزي در اسـتان قـم از آغاز 
سـال 1392 تاپایان تیر ماه سـال 
میلیـارد   4057 از  بیـش  جـاري 
ریال تسـهیلات به19هـزار و 348 
نفـر از متقاضیـان واجـد شـرایط 

کـرد..  پرداخـت 
 2560 مبلـغ  مـدت  ایـن  طـی 
میلیـارد ریال به تعـداد 16 هزار و 
42فقـره در قالب تسـهیلات غیر 
تکلیفـی پرداخت شـد . همچنین 
نیـز  شـده  اداره  وجـوه  محـل  از 
بـه  ریـال  1497میلیـارد  مبلـغ 
تعـداد 3306 فقـره پرداخت شـد 
کـه ازنظـر مبلغ نسـبت بـه مدت 
مشـابه سـال قبل 44درصد رشد 

است.  داشـته 
 مدیـر گـروه خدمـات بیمه اي 
بانک کشـاورزي اسـتان خوزستان 
گفت: بیـش از یکصد هـزار نفر زیر 
پوشـش بیمه محصولات کشاورزي 

این اسـتان قـرار دارند. 
مدیرصنـدوق بیمـه خوزسـتان 
400میلیاردریـال  حـدود  گفـت: 
غرامـت بـراي خسـارت دیـدگان 
محصـولات زراعـی در نظرگرفتـه 

است.  شـده 

برگزاري نخستین کنفرانس بین المللی خدمات مشاوره اي روستایی آسیا و اقیانوسیه 

عضـو هیـات مدیـره بانـک کشـاورزى 
اتحادیـه  بانـوان  تعالـى  مرکـز  تاسـیس  از 
اعتبارات روسـتایى آسـیا و اقیانوسیه (آپراکا) 
در تهـران خبـر داد و گفـت: ایـن مرکز پس 
بانـک  همـکارى  بـا  تـلاش  سـال  دو  از 

کشـاورزى در تهـران آغـاز بـه کار کـرد.
بانـک  عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
کشـاورزي حشـمت االله نظرى روز سه شنبه 
در  پنجمیـن کنگـره علوم ترویـج و آموزش 
کشـاورزى و منابع طبیعى ایران و نخسـتین 
کنفرانـس بیـن المللـى خدمات مشـاوره اى 
روسـتایى در آسـیا و اقیانوسـیه بـه منظـور 
تسـهیل اطلاعـات و نـوآورى هـا بـا هدف 
توانمندسـازى خانـواده هـاى بهره بـرداران 
در زنجـان برگـزار شـد، بـا اعـلام ایـن خبر 
افـزود: تاکنـون سـه مرکز بیـن المللی دیگر 
تحـت عناویـن بانکـدارى خـرد، اسـلامى و 
پیونـدى در کشـورهاى آسـیا و اقیانوسـیه 
راه انـدازي شـده بـود  و مرکز تعالـى بانوان 
که بـه همت بانک کشـاورزى در ایـران راه 
انـدازى شـد ، چهارمیـن مرکز تعالـى بانوان 
اتحادیه اعتبارات روسـتایى آسـیا و اقیانوسیه 

اسـت کـه فعالیت خـود را آغـاز کرد. 
نظـري بـا اشـاره بـه سـال 2014 کـه از 
سـوي سـازمان ملـل متحـد با عنوان سـال 
کشـاورزي خانوادگی نامگذاري شـده است، 
و  ایـران  در  خانوادگـی  نظـام  تشـریح  بـه 
مقایسـه آن بـا اروپا با رویکـرد هاي حمایت 
مالـی از کشـاورزي خانوادگـی پرداخـت و 
گفـت: بانک کشـاورزى  با 81 سـال سـابقه 

نقش به سـزایى در توسـعه کشـاورزى ایران 
است. داشـته 

وي اضافـه کـرد: بانـک کشـاورزى طى 
سـال هـاى اخیـر تـلاش کرده اسـت تـا با 
ارائه تسـهیلات مناسـب واحدهـاى کوچک 
بهـره بـردار و خـرد را مـورد حمایـت قـرار 

دهد.
عضـو هیئـت مدیـره بانـک کشـاورزي 
دربـاره حمایـت هـاى ایـن بانـک از بخش 
بانـک  جـارى  سـال  در  کشـاورزي گفـت: 
کشـاورزى 15 درصـد از منابـع خـود را بـه 
زنجیـره هـاى تولیـد  اختصاص داده اسـت 
و بـراي فـارغ التحصیـلان کشـاورزى نیـز 
تسـهیلاتى خارج از منابـع داخلى تخصیص 

داده اسـت.
وى اضافـه کـرد: تمـام بانـک هـا 25 
درصـد از منابـع خود را به بخش کشـاورزى 
اختصـاص مـى دهنـد ایـن در حالـى اسـت 
کـه 90 درصـد از منابـع بانـک کشـاورزى 

تنهـا بـه بخـش کشـاورزى تخصیـص مى 
بد.  یا

وى بـه نـرخ سـود 17 درصـدى بانـک 
کشـاورزى اشـاره کـرد و گفـت: در تمـام 
بانـک هـا نـرخ سـود تسـهیلات 22 درصد 
اسـت کـه بـا رایزنـى هـاى صـورت گرفته 
ایـن نـرخ براى بانـک کشـاورزى 17 درصد 
تصویـب شـد کـه کاهـش 5 درصـدى نرخ 
توسـعه  در  توانـد  مـى  بخـش  ایـن  سـود 
پایـدارى بخش کشـاورزى موثر واقع شـود.

نظـرى با اشـاره بـه تدوین بودجه سـال 
94 و پیشـنهاد هـاي بانـک کشـاورزي بـه 
نماینـدگان مجلـس ابـراز امیـدواري کـرد: 
مجلـس   محتـرم  نماینـدگان  کمـک  بـا 
ایـن پیشـنهادها بـه تصویـب برسـد  و 5 
درصـد یارانـه نـرخ سـود تسـهیلات بخش 
کشـاورزي، نیـز بـه ایـن بخـش اختصاص 

بد. یا
نظـري بـا اشـاره بـه تسـهیلات 7500 
توسـعه  بـه  بانـک  ایـن  ریالـی  میلیـارد 
مکانیزاسـیون در سـال گذشـته افـزود: در 
سـال جـاري نیـز مبلـغ 8000 میلیـارد ریال 
به مکانیزاسـیون کشـاورزي اختصاص یافته 

اسـت .
عضـو هیات مدیـره بانک کشـاورزى، با 
بیـان اینکـه ایـن بانـک  بـا داشـتن  1900 
مناطـق  در  آن  شـعبه   700 کـه  شـعبه 
روسـتایى اسـت ، این قابلیت را دارد که 4/5 
میلیـون نفر بهـره بردار بخش کشـاورزى را 

مـورد حمایـت قـرار دهد.

عضو هیئت مدیره بانک کشاورزي:

بانک کشاورزى  با 81 سال سابقه نقش به سزایى
در توسعه کشاورزى ایران داشته است

پنجمین کنگره علوم و ترویج و آموزش کشــاورزي و منابع 
طبیعی ایران و نخستین کنفرانس بین المللی خدمات مشاوره اي 
روستایی آسیا و اقیانوسیه به منظور تسهیل اطلاعات و نوآوري 
ها براي توانمندسازي بهره برداران خانوادگی، با مشارکت بانک 
کشــاورزي در ســالن همایش هاي بین المللی غدیر دانشگاه 

زنجان برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزي ، این کنفرانس 
بین المللی که با حضور حشمت االله نظري عضو هیات مدیره این 
بانک، معاون وزیر و رییس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج 
 ،(UNDP) کشاورزي، نماینده دفتر عمران سازمان ملل متحد
دبیر کل اتحادیه آپراکا، میهمانانی از کشورهاي ایتالیا، بلژیک، 

افغانستان، فیجی، تایلند، فیلیپین، نپال، لبنان ،پرو، .. و حدود400 
میهمان داخلی سه شنبه و چهارشنبه یازدهم و دوازدهم شهریور 
ماه برگزار و علاوه بر ســخنرانی مقامات کشوري واستانی، در 
نشست هاي تخصصی مقالات محققان و متخصصان داخلی و 

خارجی بررسی شد. 
این گزارش می افزاید، در نخســتین کنفرانس بین اللملی 
خدمات مشــاوره اي روستایی آســیا و اقیانوسیه از 630 مقاله 
دریافتی تعداد 400 مقاله کامل انتخاب که 32 مورد آن خلاصه 
مقاله و 12 مقاله کامل در قالب ســخنرانی و... ارائه شد ضمن 
اینکه حدود 940 نویسنده در نگارش این مقالات نقش داشتند 

که 88 نفر آنها ایرانی بودند. 
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اخبار کشاورزي

عباس رجایی رئیس کمیسیون کشاورزي، 
آب و منابع طبیعی طی ســخنانی در نشســت 
مشترك اعضاي کمیسیون کشــاورزي، آب و 
منابع طبیعی مجلس شوراي اسلامی با مدیران 
بانک کشــاورزي ضمن قدردانی از اقدامات و 
تلاش هاي مجموعه کارکنان این بانک به نقاط 
قوت وضعف تأمین نقدینگی بخش کشاورزي 
اشاره و بر سرعت بیشتر فرآیند تأمین تسهیلات 

تأکید کرد. 
به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزي، 
وي با اشــاره به فعالیت بیمــه هاي تجاري در 
کشور خاطر نشان کرد: برنامه ریزي لازم براي 
حضور این بیمه ها در بخش کشاورزي یکی از 
موضوعات مهم و نیازمند حرکت جهادي است. 

رئیس کمیسیون کشاورزي،آب ومنابع طبیعی 
مجلس شوراي اسلامی با بیان اینکه وقتی دو 
نهاد مالی(بانک کشاورزي و صندوق حمایت از 
بخش کشــاورزي) در بخش کشاورزي فعالیت 
می کنند جاي سوال دارد چرا از بانک هاي دیگر 
در زمینه خرید تضمینی محصولات کشاورزي 

استفاده می شود؟ 

وي افزود: بانک هاي تجاري به همان اندازه 
که از این راه منفعت می برند به بخش کشاورزي 
خدمت ارائه نمــی دهند که باید درباره آن چاره 

اندیشی کرد.. 
رجایی بــا تأکید بر موضوع برند ســازي و 
مدیریت زنجیره در بخش کشاورزي تصریح کرد: 
مصوبه قانونی مجلــس در این زمینه نیز وجود 
دارد ضمن اینکه درباره شهرك هاي کشاورزي 

تاکنون به نتیجه اي نرسیده ایم. 
وي در خاتمه سخنانش با اشاره به ضرورت 
ایجاد هماهنگی بین بانک کشاورزي و وزارت 
جهاد کشــاورزي در اولویت بندي منابع بانکی ، 
بر لزوم تعامل این بانک با کمیسیون کشاورزي 

مجلس شوراي اسلامی نیز تأکید کرد. 
بر اســاس این گزارش دکتر محمد طالبی 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزي 
نیز در سخنان خود ، با اشاره به شرایط حاکم بر 
اقتصاد کشور و بخش کشاورزي گفت: تمام توان 
خود را براي خدمت به بخش کشاورزي به کار 

بسته ایم. 
وي اضافه کرد: در ســال 1392 نیز با توجه 

به همه شــرایط، برنامه هــاي جدید در بخش 
کشــاورزي مطرح شد که بانک کشاورزي خود 
را براي حرکت در راســتاي برنامه هاي دولت 

آماده کرد. 
مدیرعامل بانک کشاورزي در تشریح برنامه 
هــاي این بانک به موضوع تولید گندم اشــاره 
کرد و گفــت: این بانک با ارتباط نزدیکی که با 
معاونت هاي مربوطه در وزارت جهاد کشاورزي 
دارد، برنامه هایی را براي تأمین سرمایه درگردش 
این بخش تدوین و دستورالعمل اجرایی آن نیز به 

مدیریت هاي استانی ابلاغ شده است. 
دکتر طالبی پرداخت تســهیلات در بخش 
مکانیزاســیون را یکی دیگر از برنامه هاي مهم 
معرفی واعلام کرد ســال گذشته مبلغ 7500 
میلیــارد ریال به این بخش اختصاص یافت که 

على فتح آروین، رئیس شعبه یاسوج:

اگر این تعهد و تعلق سازمانی وجود نداشته 
باشد، تهدیدها به فرصت مبدل نخواهند شد

آرویـن بـه ایجـاد محیطى فعـال در شـعبه و تعهد 
و تعلق سـازمانى همـکاران هـم اعتقـاد دارد، چراکه 
اگـر ایـن تعهد و تعلـق وجود نداشـته باشـد، در بازار 
سـخت رقابتـى، تهدیدها بـه فرصت مبـدل نخواهند 
شـد و یا از فرصت هاى موجود اسـتفاده نخواهد شـد. 
او مى گویـد: ایجاد ارتباط تنگاتنگ و سـازنده با سـایر 
نهادهـا و سـازمان هاى دولتـى و غیردولتـى بـا هدف 
بهبـود و ارتقاء خدمت رسـانى، فرصتى اسـت که نباید 

بى تفـاوت از آن عبـور کـرد. البته پایبندى بـه قوانین 
بانکى و پیشـبرد امـور با اتـکاء به مقـررات جارى هم 

امر  انکارناپذیرى اسـت.
آرویـن بـا ارائـه آمـار در شـاخص هاى عملکردى، 
دلایـل موفقیـت خـود را روشـن تر و مسـتندتر بیان 

مى گویـد:  و  مى کنـد 
بـا تـلاش و خـرد جمعى کارکنان ، شـعبه یاسـوج 
طى 2 سـال متوالـى (91و92) بـه عنوان شـعبه برتر 

علـى فتـح آرویـن اواخـر سـال 1391 مسـئولیت شـعبه یاسـوج را برعهـده 
گرفـت.  اوبـراى وفادارسـازى مشـتریان به بانک و شـعبه تحت سرپرسـتى خود 
از هیـچ تلاشـى فروگذار نکـردو برقرارى ارتباط سـازنده با مشـتریان را در پیش 
گرفـت تـا مشـتریان شـعبه او فقـط به بانـک کشـاورزى فکـر کنند. ارائـه خدمـات متنوع و سـرعت در 

پرداخـت تسـهیلات عوامـل مهمى هسـتند کـه مى تواننـد به وفادارسـازى مشـتریان کمـک کنند.

دکتر محمد طالبی :

تمام توان خود را براي خدمت به 
بخش کشاورزي به کار بسته ایم

طرح هـاى  از  هکتـار  هـزار   466  
مرتع دارى قشـلاقى استان سـمنان در سال 
2ـ9 زیرپوشـش بیمـه قرار گرفته  زراعى 93
اسـت و تا پایـان سـال نزدیک بـه 500 هزار 
هکتار از مراتع این اسـتان زیرپوشـش بیمه 

قـرار  خواهـد گرفت . 
همچنیـن در سـال زراعـى 92-91  بـه 
مجریـان 58 فقـره طـرح مرتـع دارى بـه 
مسـاحت 283 هـزار و 383 هکتـار ، یـک 
میلیـارد و 323 میلیـون و 704 هـزار ریـال  

غرامـت پرداخـت شـد.
 فائـو در گردهمایـى اخیـر خـود در رم 
براى بهبـود بهداشـت منابع محـدود خاك 
جهـان و متوقف کـردن افـت کیفیت خاك 
اقـدام  و اطمینان از اینکه نسـل آینده غذا، 
آب، انـرژى و مـواد خام کافى براى زیسـتن 
خواهـد داشـت مجموعه برنامـه هاى عملى 

تصویـب کرد.
 اعطاى تسـهیلات 4000میلیـارد ریالى 
از طریـق بانک هـاى عامل به منظـور تهیه و 
تدارك نهاده هاى کشـاورزى بـا نرخ مصوب 
شـوراى پول و اعتبار براى بخش کشـاورزى 
بـه شـرکت خدمـات حمایتـى کشـاورزى 

توسـط هیأت وزیـران به تصویب رسـید.
اسـتان  اى  بیمـه  خدمـات  گـروه   
میلیـارد  تاکنـون 200  شـرقى  آذربایجـان 
ریـال غرامت به باغـداران خسـارت دیده از 
عامـل سـرما و یخبنـدان اوایل سـال جارى 
که خسـارت باغـات آنها صـد درصـد بوده 
پرداخـت کرده اسـت.در حال حاضـر تعداد 
27058 نفر از باغداران خسـارت دیده استان 
غرامت خـود را دریافت کرده انـد و پرداخت 
غرامت بـه سـایر باغداران نیـز ادامـه دارد.
 رییس سـازمان شـیلات ایران گفت: با 
وجود بیمارى لکه سـفید میگو و مشـکلات 
پرورش دهنـدگان  بـراى  آمـده  وجـود  بـه 
امسـال 15 هـزار تن میگـو در چهار اسـتان 

جنوبى کشـور برداشـت مى شـود.
جهـاد  وزیـر  معـاون  صالحـى   حسـن 
کشـاورزى از آغاز برداشـت میگوى پرورشى 
در مـزارع چابهـار خبـر داد و گفـت: گرچـه 
چند اسـتخر در سـایت پرورش میگوى گواتر 
چابهـار بـا بیمارى لکه سـفید مواجه شـدند 
امـا پیش بینى مى شـود میزان تولیـد در این 

سـایت به 500 تـن در سـال جارى برسـد.
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انتخـاب شـد. ایـن موفقیـت در سـال 92 علـى رغم 
فضـاى نامناسـب رقابـت سیسـتم بانکى بـر دو پایه 
اساسـى اسـتوار بـود . اول توجـه به نیروى انسـانى و 
تلاش براي ایجـاد رضایت و آرامش خاطر و مشـارکت 
کارکنـان و دوم بـه کارگیـرى تمـام تـوان کارکنـان 
شـعبه به منظور جلـب رضایت مشـتریان،برنامه اى را 
کـه در ابتـداى سـال 92 براى شـعبه ترسـیم کردیم 
، بهبـود کلیه شـاخص هـا و رسـیدن به برنامـه هاى 
تعهـدى حتـى فراتـر از تعهـدات ایجـاد شـده بود . 
خوشـبختانه شـعبه موفق شـد بـه این هدف برسـد 
بـه طوریکـه در شـاخص تجهیـز منابع بسـیار بالاتر 
از برنامـه تعهـدى یعنـى 168/2 درصد تحقـق برنامه  
رسـید و در پرداخت تسـهیلات رشـد خیلـى خوبى 
داشـتیم . آرویـن همچنیـن بـه افزایـش قدرمطلـق 
وصولـى ودرصـد وصولـى بیـش از برنامه پیـش بینى 
و تعهـد شـده و کاهـش7 درصـدى ریسـک اعتبارى 
نسـبت به سـال قبـل و رسـیدن بـه رقـم 10درصد ، 
بهبـود خـود اتکایى مالى نسـبت به سـال هـاى قبل 
و سـودآورى شـعبه اشـاره کـرد وگفت: در رسـیدن 

بـه ایـن توفیـق، اسـتفاده حداکثـرى از اختیـارات و 
دسـتورالعمل هـا ، تعامـل و همـکارى بسـیار خـوب  
مدیریت اسـتان با شـعبه ، شـناخت ظرفیـت  ها و به 
کار گیـرى کلیـه امکانات و توان همکاران، اسـتفاده از 
نقطـه نظرات همـکاران و انجـام کار تیمـى و گروهى، 
پرهیـز از ویتریـن گرایـى و موفقیـت هـاى مقطعى و 
اعتقـاد به انجـام کارهاى زیـر بنایى و اساسـى ، عمل 
بـه وعـده هاى داده شـده بـه مشـتریان به ویـژه در 
زمینـه  پرداخـت تسـهیلات ، جـذب صددرصـدى 
اعتبـارات بخش کشـاورزى ، توجه ویژه بـه بانکدارى 
الکترونیک و فـروش خدمات آن به مشـتریان بعنوان 
اولویـت کارى ، اسـتفاده از سیسـتم  C R M ، تلاش 
بـراي بهبـود نسـبى امور مربـوط به بیمـه محصولات 
کشـاورزى، توجـه به مشـتریان ویژه و خاص شـعبه ، 
بررسـى مشـکلات تولیدکنندگان و تلاش بـراي رفع 
مشـکلات آنهـا و پرداخـت تسـهیلات متناسـب بـا 
نیـاز آنان و تعییـن تکلیـف مطالبات غیرجـارى آنها 
متناسـب با شـرایط هـر تولیـد کننـده و ... از عوامل 

مهـم و تأثیرگـذار بـوده اند .

توزیع استانی شد. 
وي درباره مسائل مربوط به شبکه هاي آبیاري 
گفت: از محل منابع داخلی بانک کشاورزي و با 
تضمین دولت در سال 1392 تسهیلاتی به 14 
هزار هکتار از اراضی استان خوزستان اختصاص 
یافت که با پیگیري هاي انجام شده توسط جهاد 
نصر به عنوان پیمانکار طرح در دست اجراست 

و تا کنون دو قسط آن نیز پرداخت شده است. 
دکتــر طالبی همچنین بــه اختصاص 1/5 
میلیارد دلار از منابع صندوق توســعه ملی براي 
اجراي 550 هزار هکتاري استان هاي خوزستان 
و ایلام که از ســال 75 تا کنون راکد مانده بود 
اشاره کرد و گفت: بنا بر فرمان مقام معظم رهبري 
عاملیت پرداخت به بانک کشاورزي واگذار شد 
که 640 میلیارد تومان ان به حساب بانک واریز 

شد و از این مبلغ ، 260 میلیارد تومان به عنوان 
قسط اول و دوم در وجه شرکت پیمانکار پرداخت 

شده است. 
مدیرعامل بانک کشاورزي از اختصاص مبلغ 
500 میلیون دلار از منابع صندوق توسعه ملی به 
استان سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: براي 
بهره برداري از آب هاي مرزي نیز مبلغ 8 میلیارد 
دلار اختصاص یافته اســت که با عاملیت بانک 

هاي کشاورزي وسپه توزیع خواهد شد. 
وي گفــت: مدیریــت زنجیــره در بخش 
کشــاورزي یکی از موضوعاتی است که پس از 
ابلاغ سیاست هاي اقتصاد مقاومتی مورد توجه 
این بانک قرار گرفت و از سال 92 آغاز شد و در 
سال 93 نیز 15درصد از تسهیلات به این بخش 

اختصاص یافته است. 

دکتــر طالبی با بیان اینکه در این زمینه باید 
الگو هاي زنجیره اي مناسب براي کشور ما مورد 
توجه قرارگیرد خاطر نشــان کرد، در این زمینه 
نیازمند فرهنگ سازي و تدوین آیین نامه هاي 

مناسب هستیم. 
وي دربــاره اختصاص 10 درصــد از منابع 
صندوق توسعه ملی در ســال جاري به بخش 
کشــاورزي گفت: روش و فرآیند بهره مندي از 
این منابع متقاضیان را با زحمت مواجه می کند و 
براي کاهش نگرانی هاي موجود باید روش هاي 

مناسبی را تعریف کرد. 
دکتر طالبی در بخش دیگري از سخنانش به 
موضوع رشد سود سپرده ها در سال92 اشاره کرد 
و گفت: این اتفاق بانک کشــاورزي را در زمینه 
رقابتی با مشکلاتی مواجه کرد که البته امسال 
با تجدید نظري که شــد نرخ ســود نیز تعدیل 
شــد و شرایط بهتري فراهم خواهد شد.  وي در 
خاتمه سخنانش به راه اندازي سامانه الکترونیکی 
مدیریت اعتبارات خرد این بانک اشــاره کرد و 
گفت: این سامانه با توجه به تعداد مشتریان خرد 
از اول مهر ماه سال گذشته راه اندازي شده است. 
این گزارش می افزاید: در نشست مشترك 
اعضــاي کمیســیون کشــاورزي، آب و منابع 
طبیعی مجلس شوراي اسلامی با مدیران بانک 
کشاورزي، علاوه بر سخنرانی رئیس کمیسیون 
کشــاورزي مجلس و مدیرعامــل این بانک، 
حشــمت االله نظري عضو هئیت مدیره بانک 
کشاورزي  نیز گزارشی از عملکرد این بانک در 

سال 92 ارائه کرد. 

 وزیراموراقتصـادى و دارایـى تاکیـد 
اقتصـاد  وزارت  و  مرکـزى  بانـک  کـرد: 
بـا برنامـه ریـزى بـراى سـودآور کـردن 
فعالیت هـاى بانکدارى، در صدد تشـویق 
فعالیـت  کـردن  تعطیـل  بـه  هـا  بانـک 
هـاى حاشـیه اى خـود نظیر بنـگاه دارى 

هسـتند. 
 دکترعلـى طیـب نیـا بـا بیـان ایـن 
مطلـب اظهـار داشـت: مـردم در بانک ها 
سـپرده گـذارى نمـى کننـد تا پـول آنها 
صـرف پرداخـت یارانـه شـود، بلکـه مى 
خواهنـد بانـک، دارایى آنهـا را در فعالیت 
هاى موجـه تولیـدى و اقتصادى سـرمایه 
گـذارى کـرده و از ایـن ناحیـه بـه سـود 

سـالم و موجـه دسـت یابند.
 رئیـس کل بانـک مرکـزى از اجرایى 
شـدن حـذف 3 تـا 4 صفر پـول ملى پس 
از تک رقمى شـدن نـرخ تورم خبـر داد و 
گفـت: برخـى اسـتان ها در ارائـه لیسـت 

دارند. تأخیـر  نیازمند  تولیدکننـدگان 
 وزیـر امـور اقتصـادى و دارایى گفت: 
بـا کاهـش نرخ تـورم، نرخ سـود سـپرده 
هـا نیـز بـه 22 درصـد کاهـش یافـت و 
ضمـن آنکـه بـا کاهش مجـدد نـرخ تورم 
مـى تـوان در نـرخ سـود سـپرده هـا و 

کرد.  تجدیدنظـر  تسـهیلات 
سـازى  خصوصـى  سـازمان  رئیـس   
علت عـدم واگـذارى برخى شـرکت هاى 
حـوزه تولید انـرژى را وجـود برآوردهایى 
جـدى مبنـى بـر 2 برابـر شـدن قیمـت 
انـرژى مصرفـى مـردم در صـورت فروش 

آنهـا عنـوان کرد
 رئیس کل سـازمان خصوصى سـازى، 
آمـار واقعـى خصوصـى سـازى از ابتداى 
تاسـیس این سـازمان تـا نیمه دوم سـال 
تومـان  میلیـارد  هـزار  حـدود 53  را   92
اعـلام کـرد و گفت: تنها 54 درصد سـهام 
گذشـته،  سـال   12,5 در  شـده  واگـذار 
خصوصـى سـازى واقعـى تلقى مى شـود

 تـورم سـالیانه کـره جنوبـى در مـاه 
اوت بـه کمتریـن میزان در 5 ماه گذشـته 
رسـید ایـن امـر فرصتـى بـراى کاهـش 
مجـدد نـرخ بهره بـا هدف کمک به رشـد 
اقتصـادى در اختیـار بانـک مرکـزى این 

کشـور قـرار مـى دهد.
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بندرگــز،  مــردم  نماینــده 
بندرترکمن، گمیشــان و کردکوي 
گفت:  اسلامی  شوراي  مجلس  در 
بانک کشــاورزي با تمام وجود در 
حال فعالیت در اســتان گلســتان 
اســت اما نظر به شرایط نه چندان 
مســاعد اســتان، وظیفه سنگینی 
را بر عهــده دارد و بایــد با توان 

بیشتري کار کند. 
به گــزارش روابط عمومی بانک 
نظري مهر  محمدجواد  کشــاورزي ، 
بــا اعلام این مطلــب افزود: بانک 
کشــاورزي در اســتان گلستان به 
نحوي ناجی کشاورزي استان بوده 
و توانسته است کشاورزي استان را 

از رکود برهاند. 
وي اضافــه کرد: اگــر تاکنون 
ایستاده  ســرپا  اســتان  کشاورزي 
و بــه کار خود ادامــه داده و اندك 
توســعه اي هــم داشــته، مرهون 
حمایت هــاي همــه جانبــه بانک 

کشاورزي از کشاورزان بود. 
نظري مهر درباره برجسته ترین 
کشــاورزي  بانک  خدمت  و  اقدام 

که توانســته بخش کشاورزي این 
استان را از رکود نجات دهد گفت: 
این بانک به کشــاورزان و فعالان 
بخش کشــاورزي این اطمینان را 
داده اســت که در این حوزه وارد 
شوید و کار کنید، بانک کشاورزي 
هــم از شــما حمایــت می کند تا 
کار  یک  بــه  تبدیل  فعالیت تــان 
اقتصادي ســودآور شود. اگر چنین 
حمایتی و اطمینانی در دوره سخت 
نمی شد،  داده  کشــاورز  به  کنونی 
شــاید کشاورزي اســتان به رکود 

کامل می  رفت. 
طی  کشاورزي  بانک  افزود:  وي 
سال گذشته فعالیت خوبی در استان 
داشــته است و با شــناخت جامعی 
که از نیازها و ظرفیت هاي اســتان 

بخش  در  را  خوبــی  وام هاي  دارد، 
مکانیزاسیون کشــاورزي و آبیاري 
تحت فشار و کم فشار پرداخت کرده 

است. 
نظــري مهر با بیــان اینکه این 
وام ها از لحاظ کیفی نیز مورد قبول 
است و به بخش هایی پرداخت شده 
که در توســعه کشــاورزي استان 
تاثیرگذار هستند خاطر نشان کرد: از 
نظر کمی هنوز جاي کار بسیار دارد 
زیرا هنــوز بخش ها و ظرفیت هاي 
زیادي در اســتان وجــود دارند که 
نیازمنــد منابع و تســهیلات بانک 

کشاورزي هستند. 
بندرگــز،  مــردم  نماینــده 
کردکوي  و  گمیشــان  بندرترکمن، 
در مجلس شــوراي اسلامی گفت: 
معتقــدم با توجه بــه ظرفیت هاي 
منابع  باید  گلســتان،  استان  بالاي 
بیشــتري در اختیار این استان قرار 
بگیرد و بانک در استان این توانایی 
را داشته باشد که حجم بیشتري از 
فعالیت هاي بخش را تحت پوشش 

قرار دهد. 

نماینده استان گلستان در مجلس شوراي اسلامی: 

بانک کشاورزي ناجی کشاورزي
استان گلستان است

برگزیده ي مباحث  تالار اندیشه از سامانه پیوند
بهترین راه وصول مطالبات

درحال حاضر متاسفانه به افرادى که بدهى آنها مکررا  تمدید شده تسهیلات جدید پرداخت مى شود و اگر بخواهیم در اینده حداقل بخشى 
ازطلب بانک وصول شود کافى است به کسانى که تسهیلات تمدید شده دارند تسهیلات جدید نپردازیم

داراب ارجمند 
بهترین راه وصول درزمان پرداخت است وتازمانى که تمدید هست مشترى رغبتى براى پرداخت کامل ندارد

هادى رستمى 
 واگذاري وصول مطالبات به بخش خصوصی می تواند مفید باشد.

علیرضا سیف دین پور
بهترین راه وصول پرداخت خوب است

مالک نوشادي 
باتوجه به اینکه امسال پرداخت تسهیلات براى وصول مطالبات ممنوع شده امید است وضعیت وصول مطالبات بهتر شود.

محمدرضا محمود آبادي 
تسهیلاتى که داراى پشتوانه محکم ضمانت باشد وصول مى شود اما جایى که بانک در مورد وصول تسهیلات خود از ضمانت درست 

و حسابى برخوردار نیست نمى توان وصول کرد و کار به تمدید و تجدید مى کشد.
شاهین علیزاده  

 مدیریت پرداخت تسهیلات با تشکیل کارگروه همکاران وصول و اعتبارات و همفکرى با کارشناسانان بانک امکان پذیر است .
با پرداخت تسهیلات جدید تسهیلات قبلى مشترى تسویه و اگر با تمدید موافقت شود فقط با شرط پرداخت متفرعات تسهیلات قبلى 

انجام شود. 
مژگان اصلانی  

سود حاصله از عملکرد سالانه 
ارقام مندرج در ترازنامه بانک که در فاصله 
ســال هاى 1321 تا 1330 رسماً انتشار یافته 
است،  نشان مى دهد که در دهه بیست سود 
ویژه ســالانه داراى نوسانات چشمگیرى به 

شرح زیر بوده  است:  
سال 1321     60 /3٬577٬761ریال
سال 1322     85 /4٬201٬953ریال
سال 1323      80 /2٬984٬971ریال
سال 1324      50 /2٬604٬771ریال
سال 1325      45 /115٬538ریال

سال 1326      60 /6٬775٬648ریال
سال 1327      30 /9٬867٬510ریال
سال 1328      50 /9٬180٬941ریال

سال 1329      85 /2٬332٬733ریال
سال 1330      35 /69٬159ریال

ویژه  ســود  مى گردد  ملاحظه  به طورى که 
حاصله در ســال 1330  بــه پایین ترین حد 
ممکن رســیده که دلیل آن، اوضاع نامساعد 
وصولى هاى بانک در زمان اشغال کشور توسط 
قواى متجــاوز متفقین و بالاخص تأثیر منفى 
ماده 2  تبصــره 23  قانونى (موضوع  مصوبه 
قانون بودجه سال 1328 کل کشور )به شرح 

زیر بوده است .
«بانک کشاورزى نسبت به مطالبات خود در 
سال هاى 1324 و 1325 در آذربایجان و زنجان 

حق مطالبه فرع و خسارت دیرکرد ندارد » 
در اینجا بى مورد نیست به این نکته اشاره 
شود که  در ســال  1325 براى جلوگیرى از 
بروز زیان احتمالى و جبران کمبود درآمدها ، 
هیئت مدیره بانک دست به ابتکار عمل تازه 
و بى سابقه اى زده و اقدام به انتشار بلیت هاى 
بخت آزمایى به نام "فلابخت" نموده اند و از 
بین  جوایزى  متناوب  کشى هاى  قرعه  طریق 
دارندگان بلیت ها که شــماره آن ها به وسیله 
گردونه ابتکارى بــا حضور نمایندگان مراجع 
یکصد  بین  شده  شناخته  برنده  صلاحیت دار 
ریال تا ده هزار ریال و جایزه ممتازى به مبلغ 
چهل هزار ریال توزیع کرده اند که چون مورد 
استقبال عموم قرار گرفته درآمدى هم از این 
راه عاید بانک گردیده است ؛لکن در اوایل سال 
1328 یکى از  سازمان هاى وابسته به مقامات 
مملکتى این ابتکار عمل و وسایل اجراى آن  
را از دســت بانک خارج ساخته و در موسسه 
مســتقلى به نام بخت آزمایى ملى متمرکز 
نموده است که شرح چگونگى و مدت اجرا و 
نحوه مصرف درآمدهاى حاصل از آن خارج از 

بحث کنونى است.
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فرج الهــی عارفــی، نماینــده مردم 
جیرفت در مجلس شــوراي اســلامی 
گفــت: اولویت اصلی بانک کشــاورزي 
در برخورد و رابطه با کشاورزان، توسعه 
بخش است و نه درآمدزایی از کشاورزان. 
این نماینده مجلس درباره همکاري 
بانــک کشــاورزي با فعــالان بخش 
کشاورزي منطقه افزود:بانک کشاورزي 
با نیتی خاص تاســیس شــد و توسعه 
یافت و آن حمایت از بخش کشاورزي 
بود. چنین بانکی با چنین هدفی اولویتی 
جز توسعه بخش کشــاورزي نداشته و 
ایــن مهم را بر همه چیز ارجح می داند. 
لذا هر آنچه در توان داشته براي حمایت 
بخش  فعالان  و  منطقه  کشــاورزي  از 
کشــاورزي گذاشته اســت. به عبارتی 
دیگر بانک کشاورزي یک تفاوت عمده 
با سایر بانک ها دارد و آن نداشتن نگاه 
بانکی در برخورد با کشــاورزان است. 
هدف بانــک کشــاورزي از برخورد و 
رابطه با بخش کشاورزي توسعه بخش 
اســت نه درآمدزایی از کشــاورزان. به 

همین دلیل اســت کــه همواره تلاش 
می کند تا بخش کشاورزي توسعه یابد، 
زراعت پا گیرد و واحدي تولیدي رونق 

پیدا کند. 
کشــاورزي  کرد:بانک  اضافــه  وي 
یک بانک مشــتري مدار است و دیدگاه 
مشــتري مدار بودن و حمایت از مشتري 
در بانک کشــاورزي نهادینه شده است. 
چنانکه این دیــدگاه را می توان هم در 
برخورد بــا دکتر طالبی مدیرعامل بانک 
دریافت و هم در برخورد با یک مسئول 
باجه بانک جستجو کرد. مدیریت جنوب 
کرمان نیز تعامل بســیار سازنده اي را با 

کشــاورزان منطقه داشته و براي توسعه 
بخش کشــاورزي نهایت همکاري را با 

مردم و سایر نهادهاي استانی دارد. 
فعالیت هاي  از  یکــی  بــه  عارفی 
چشمگیر بانک کشاورزي طی دو سه 
سال گذشته در توزیع تسهیلات طرح 
توســعه بخش کشاورزي در سال 91 
و اوایل ســال 92 اشاره کرد و درباره 
تاثیر این پرداخت ها در منطقه جنوب 
کرمان گفت: وام هایی به مبلغ پائین و 
به تعداد زیاد که در قالب طرح توسعه 
کشاورزي و توســط بانک کشاورزي 
پرداخت شــد، با دقت و وسواس زیاد 
و البته در کوتاه مدت به فعالان واقعی 

بخش در منطقه رسید. 
وي افزود: تزریــق این حجم بالا از 
منابع مالی در بخش و رسیدن منابع به 
دست کشــاورز و فعالان بخش توانست 
تاثیرات مثبت گســترده اي را به همراه 
داشــته باشــد. این تاثیرات مثبت هم 
شامل توسعه تولید و اشتغالزایی و رونق 
دامداري و صنایع تبدیلی در منطقه بود. 

 مدیــر شــعب بانک کشــاورزي 
ــاص 1000  ــان از اختص ــتان کرم اس
اعتبــار ویــژه  ریــال  میلیــارد 
از محــل منابــع داخلــی بــراي 
ــته  ــدگان پس ــت از صادرکنن حمای

ــر داد.  ــتان خب ــن اس در ای
وي بــا بیــان این کــه مقــرر 
بــه  کلیــد  زیــر  کالاي  شــده 
ــن  ــن ای ــی از تضمی ــوان بخش عن
تســهیلات پذیرفتــه شــود، گفــت: 
در چهــار حــوزه ي اســتان انبارهــا 
کلیــد  زیــر  کالاي  و  شناســایی 

ــت.  ــده اس ــن ش تعیی
ــه  ــات بیم ــروه خدم ــر گ  مدی
ــاورزي در  ــک کش ــت بان اي مدیری
ــال  ــت: در س ــان گف ــتان اصفه اس
ــزار  ــداد 99 ه ــی 93-92 تع زراع
و 300 نفــر از تولیــد کننــدگان 
ــتان  ــن اس ــاورزي ای ــش کش بخ
محصــولات خــود را بیمــه کردنــد . 
 بیــش از 7 میلیــارد ریــال 
کشــاورزان  دیرکــرد  جرایــم  از 
ــان  ــتان کرم ــده اس ــارت دی خس

ــد.  ــوده ش بخش
کشــاورزي  بانــک  شــعب   
نیمــه  تــا  مازنــدران  اســتان 
ــش  ــاري، بی ــال ج ــاه س ــرداد م م
از 27 هــزار پرونــده تســهیلات 
ــال در  ــون ری ــت میلی ــر دویس زی
ــت  ــرد ثب ــارات خ ــامانه اعتب س

کردنــد. 
اعتبــارات  گــروه  مدیــر   
مدیریــت شــعب بانــک کشــاورزي 
ــاص 114  ــان از اختص ــتان کرم اس
ــل  ــار از مح ــال اعتب ــارد ری میلی
صنــدوق توســعه ملــی بــراي 
ــن  ــاورزي ای ــش کش ــعه بخ توس

ــر داد  ــتان خب اس
ــا  ــینی ب ــاط حس ــدس خی مهن
ــر  ــون 250 نف ــه تاکن ــان اینک بی
انــد  شــده  معرفــی  متقاضــی 
افــزود: ایــن تســهیلات بــراي 
توســعه  هــاي  طــرح  توســعه 
اســتان  در  کشــاورزي  بخــش 

تخصیــص یافتــه اســت.

نماینده مردم جیرفت در مجلس شوراي اسلامی :

هدف بانک کشاورزي
توسعه بخش است نه درآمدزایی

آنچــه باعث موفقیت برخى بانک ها در اجراى طرح هاى 
مشــترى مدارى شده است در درجه نخست اعتقاد کامل به 
نقش و جایگاه مشــترى و ارباب رجوع در بقا و تداوم کارى 
آن بانک است. مشترى مى داند که انتخاب هاى زیادى دارد 
پس سعى مى کند انتخابى داشــته باشد که علاوه براینکه 

نیازش را برطرف کند رضایت خاطرش هم برآورده شود .
این موضــوع داراى اهمیت زیادى اســت به گونه اى 
که امروزه ســازمان هاى بیــن المللى در ســطح بازار با 
رقابت پیوســته در حال پژوهش در جهت ایجاد و رسیدن 
به روشــهاى جدیــد و کارآمد به منظور جــذب و جلب و 
رضایتمندى مشــتریان هســتند و از طرفى سیســتم هاى 
الکترونیکى ســهولت ارتباط مشتریان با بانک ها و سرعت 
دسترسى به خدمات را افزایش مى دهد و این بستر مناسبى 

براى ایجاد ارتباط با مشترى مى باشد. 
همه ى ما مى دانیم که پیچیدگى کسب وکار و تجارت 
، روز به روز در حال افزایش اســت؛ در گذشته بازاریابى به 
شکل امروزى خود وجود نداشــت و در واقع مشترى خود 
وارد شــعبه مى شد و تازه مذاکره آغاز مى شد اما  در روش 

جدید این ما هســتیم که به سراغ مشترى مى رویم چه با 
حضور فیزیکى خود در محل کســب و کار او و چه با ارائه 
ى خدمات نوین بانکى ، به طور مثال زمانى که مشــترى 
در مقابل دســتگاه ATM  قرار مى گیــرد و مى خواهد از 
خدمات دستگاه استفاده کند در واقع ما وارد یک مرحله ى 
نوین ارتباطى با وى شــده ایم ، یا وقتى مشترى از مقابل 
درب شــعبه عبور مى کند ، باید شــعبه به گونه اى جذب 
کننده باشــد ، تمیزى درب و شیشــه ها و همچنین تمیز 
بودن دستگاه ATM که مشتریان سایر بانک ها نیز به آن 
مراجعه  مى کنند و مواردى از این دست در واقع خود یک 
ارتباط موثر اســت که اگر به نحو مطلوب انجام شود برگ 

برنده اى مى تواند براى ما باشد.
با توجه به راه انــدازى خدمات نوین بانکدارى اینترنتى 
و الکترونیکى در بانک سبزمان فرصت مناسبى ست که از 
این طریق بتوانیم ارتباط خود را با مشــترى گسترش دهیم 
و به خاطر بسپاریم که جذب و حفظ مشترى در اولویت اول 
کار ما قرار مى گیرد و این مهم میسر نیست مگر با برقرارى 

یک ارتباط خوب با مشترى.

فرهنگ سازى ارتباط با مشتریان
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ــت  ــر خدم ــه اگ ــدگار «شــکر دارم ک ــت مان ــا بی ــهریار ب ــتاد ش اس
ــود  ــک کشــاورزى بود»خ ــه در بان ــن هم ــردم / خدمــت م بانکــى ک
ــد  ــهریار را مى شناس ــتاد ش ــه اس ــر آنک ــت وه ــرده اس ــی ک را معرف
ــوده  ــد بانــک کشــاورزى ب ــد، کارمن ــن شــاعر توانمن ــد کــه ای مى دان
اســت ولــی شــاید تاکنــون خیلى هــا از شــغل و منبــع امــرار معــاش 
ــتاد از  ــند. اس ــنیده باش ــزي نش ــهریار چی ــتاد ش ــى اس ــذران زندگ و گ
همــان اوان فــوت پدرشــان ـ مرحــوم حــاج میرآقــا خشــگنابى ـ بــه 
اســتخدام بانــک کشــاورزى درآمــد. حــاج اســماعیل امیرخیــزى کســى 
بــود کــه در اســتخدام اســتاد در بانــک کشــاورزى ـ آن زمــان بانــک 
ــه  ــت. ب ــزایى داش ــه س ــش ب ــت ـ نق ــام داش ــى ن ــى و فلاحت صنعت
هرحــال اســتاد شــهریار در اوایــل خردادمــاه 1315 درســت ســه ســال 
پــس از تأســیس بانــک کشــاورزى وقــت بــه اســتخدام ایــن بانــک 

درآمــد.
اســتاد فعالیت هــاى بانکــى خــود را در تهــران آغــاز کــرد و ســپس 
بــه تبریــز منتقــل شــد. فعالیــت اســتاد شــهریار در بانــک کشــاورزى 
ــه دو دوره تقســیم مى شــود. دوره اول از ســال 1315 شــروع شــدو  ب
ــدا کــرد. در ایــن دوره ســیزده ســاله  ــا ســال ســال 1328 ادامــه پی ت
ــى  ــارهاى روح ــى و فش ــکلات زندگ ــى مش ــل برخ ــه دلی ــتاد ب ، اس
ــر وقــت  ــا تصویــب نخســت وزی ــوان ادامــه کار را از دســت داد و ب ت
ــت  ــد. دوره دوم فعالی ــاف ش ــى مع ــات دولت ــال 1328 از خدم در س
اســتاد شــهریار در بانــک کشــاورزى از ســال 1335 آغــاز و تــا دهــم 
ــه افتخــار بازنشســتگى نایــل  خردادمــاه 1354 شمســى کــه اســتاد ب
شــد، ادامــه  یافــت. ، اولیــن ســمت اســتاد، متصــدى حســابدارى بــود 

ــرد.  ــه ک ــى را تجرب ــا پســت هاى مختلف ــى بعده ول
چــاپ چهــار جلــد دیــوان اســتاد، از اتفاقــات مهمــى اســت کــه طــی 
ــن  ــک کشــاورزى روى داده اســت. همچنی دوران خدمــت ایشــان در بان
ــه  ــه «حیدربابای ــوان منظوم ــت عن ــهریار تح ــتاد ش ــى اس ــاهکار ادب ش
ســلام» در ســال 1332 یعنــى در طــول دورانــى کــه ایشــان از کارهــاى 

دولتــى معــاف شــده بودنــد چــاپ و منتشــر شــد. 

...خدمت من همه
در بانک کشاورزى بود 

دوران خدمت استاد شهریار
در بانک کشاورزى

به بهانه سالروز
درگذشت استاد شهریار
و روز شعر و ادب پارسی وریار

ــار بازنشســتگى  ــه افتخ ــال 1354 ب ــاه س ــهریار در خردادم ــتاد ش اس
از بانــک کشــاورزى نایــل شــد. بعــد از بازنشســتگى در منزلــى کــه بــا 
تســهیلات بانــک کشــاورزى در حوالــى ارك علیشــاه خریــدارى کــرده 

بــود ســکنى گزیــد. 
آخریــن حضــور اســتاد شــهریار در بانــک کشــاورزى بــه ســه ســال قبــل 
از فوتشــان بــاز مى گــردد کــه در آن زمــان بــراي شــرکت در قرعه کشــى 
بانــک حضــور یافــت و گویــا شــعر معــروف بانکــى را نیــز همــان جا ســرود 
کــه: «شــکر دارم کــه اگــر خدمــت بانکــى کــردم / خدمــت مــن همــه در 

بانــک کشــاورزى بــود».
بــا ایــن اوصــاف، بانــک کشــاورزى  بــا پیشــینه هشــتاد  ویــک ســاله 
ــون  ــدرى چ ــد جلیل الق ــب و هنرمن ــام ادی ــن ن ــرار گرفت ــه ق ــود، ب خ
ــود  ــان خ ــت کارکن ــهریار) در لیس ــزى (ش ــت تبری ــین بهج محمدحس

افتخــار مى کنــد.


